

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za sierpień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.
Na Gazetę z Przewodnikiem w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Naczelnym dyrektorem poczt nadął posadę ekspedyenta pocztowego w Żółtaniech asystentowi pocztowemu Władysławowi Filipowskiemu, a posadę pocztmistrza w Lubaczowie wdowie po byłym pocztmistrzu, ekspedytorce Joannie Mańkowskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 7 sierpnia.

Oba ministerstwa, austriackie i węgierskie, udzieliły wspólnemu ministrowi spraw zagranicznych rozległe pełnomocnictwo w sprawie tak drażliwej jak mobilizacyjna, a opinia publiczna w obu połowach monarchii przyklasnęła tej uchwale. Jestto fakt znaczący, godny zastanowienia. Świadczy bowiem nietylko o zupełnej harmonii ministrów w sprawie dziś najważniejszej, lecz nadto wystawia dobre świadectwo tak często i niesłusznie potępianej dualistycznej formie rządu. Dualizm powoli przełamywał przesady i zapuszczał coraz głębsze korzenie po każdej sesji wspólnych delegacji, które już tyle razy okazały, że mimo niejedności w swoim składzie i odrębnego trybu załatwiania spraw, pełnią swoje funkcje z takim samym skutkiem jak parla-

menty centralne innych państw. Mimo to dualizm liczył zawsze wielu przeciwników, a niejasny pomysł stworzenia centralnego parlamentu, wypływał od czasu do czasu na powierzchnię życia publicznego. Mówiono zawsze, że dualistyczna forma rządu tylko wśród pokoju okazuje się znośna, i okaże się niemożliwa zaraz przy pierwszej sposobności, gdy monarchia musiałaby wystąpić na zewnątrz w charakterze jednolitego organizmu. Jeżeli to miało być próbą ogniową systemu dualistycznego, to można już powiedzieć, że została szczęśliwie przebyta. Wszakże jeżeli kiedy, to dziś monarchia jest angażowana na zewnątrz najżywoźniejszemi interesami, wszakże hr. Andrassy prowadzi już dwa lata kampanię dyplomatyczną w imieniu monarchii jako nierozdzielnej całości, wszakże kampania dyplomatyczna doprowadziła już do uchwały w sprawie mobilizacyjnej. Czy w razie istnienia parlamentu centralnego akcja monarchii na zewnątrz posiadałaby więcej warunków skuteczności i wpływu, tego nie można rozstrzygać przed rozwiązaniem wielce trudnego pytania, jak miałby wyglądać parlament centralny i w jaki sposób dałby się stworzyć bez naruszenia konstytucyi? Mogłoby być lepiej z takim parlamentem, ale mogłoby być także gorzej. Na razie to tylko zaznaczyć chcemy, że w chwili tak trudnej jak obecna, nikt powiedzieć nie może, żeby dualistyczny system narażał monarchię na jakie szkody lub ujmę wpływu.

Wskutek zwycięstw tureckich pod Plewną i Eski-Sagra niebezpieczeństwo wkroczenia Rosyan do Adryanopola i Konstantynopola zostało jeżeli nie na zawsze to przynajmniej na długi czas odroczone. Ponieważ Anglia wysyłała wojska swoje na morze Śródziemne i dała tajne instrukcje

flocie w zatoce Besika stojącej tylko na wypadek, gdyby pochód Rosyan ku stolicy państwa ottomańskiego okazał się niepowstrzymanym, ponieważ dalej Anglia zawsze oświadczała, że nie myśli walczyć wspólnie z Turcyą przeciw Rosyi lecz tylko chce sobie zapewnić odpowiedni udział przy likwidacji politycznej na półwyspie bałkańskim, przeto wnosząc by należało, że po ostatnich zwycięstwach tureckich ustać powinny na jakiś czas przynajmniej przygotowania wojenne. Tymczasem już po nadejściu telegramów o bitwie pod Plewną admiralicya angielska zarządziła przygotowania dwóch okrętów dla transportu 3000 żołnierzy na morze Śródziemne i bezzwłoczne wysłanie 500 ton bomb na Malte. Czy Anglia nie dowierza stanowczości zwycięstwa pod Plewną, czy przeciwnie właśnie z stanowczości tego zwycięstwa czepie zachętę do dalszych przygotowań? Gabinet lorda Beaconsfielda tylko z konieczności obrał sobie stanowisko, na którym stoi od początku wojny. Opozycja wigów wyrażająca się w formalną agitację rusofilską i zupełne izolowanie Turcyi nie pozwalały lordowi Beaconsfieldowi myśleć o obronie Turcyi. Anglia nie posiadająca potrzebnej armii i nie mająca nadziei, ażeby znalazł się sprzymierzeniec z potrzebną armią, zaczęła także uważać Turcyę za nieodwołalnie zgubioną i na rozbiór skazaną. Trzęźwo wypadki biorąca polityka angielska stłumiła w sobie wszelką ochotę interwencyjną i zaczęła myśleć tylko o jak najlepszym dla siebie przeprowadzeniu likwidacji tureckiej. Mimo to jednak *status quo* na półwyspie bałkańskim nie przestał być dla Anglii ideałem, dla którego gotowa wiele poświęcić, jeżeli tylko okaże się możliwym do osiągnięcia. Zwycięstwo Osmana baszy znacznie podniosło na-

dzieję utrzymania *status quo*, więc dalsze przygotowania wojenne Anglii można będzie tłumaczyć tem, że gabinet torysów wraca do pierwotnego ideału.

Zdaje się, że we Francyi już wszystko przygotowano do wyborów a tymczasem termin ich dotąd jest nieznanym. Co tylko rząd mógł uczynić, ażeby sobie zapewnić większość, to już dotąd uczynił. Pousuwał bowiem prefektów republikańskich i zastąpił ich konserwatystami, wzmocnił żywioł konserwatywny w personalu pomocniczym prefektów, zaprowadził nawet w innych urzędach zmiany osobiste wiele obiecujące dla agitacji konserwatywnej — jednym słowem zrobił wszystko, co było możliwym w granicach nawet elastycznie pojmowanej legalności. Dlaczegoż tedy nie oznaczono terminu wyborów, dlaczego kraj ma znośić gorączkę agitacyjną nawet bez tej skromnej i słusznie mu należącej się pomocy, że ma ona kres nieodwołalnie oznaczony? Może ta zwłoka wychodzi na korzyść sprawy konserwatywnej? Chyba ta korzyść jest pewną, że im dłużej prefekci przygotowują wyborców, tem więcej głosów zjedną dla kandydatów oficjalnych. Korzyść ta jednak nie dotrzyma równowagi złym skutkom zwłoki. Im dłużej przewleka się agitacja, tem silniej wybucha niezgoda między frakcyami konserwatywnymi, tem więcej czasu pozostaje republikanom do podsycenia tak pożądanej dla nich waśni domowej. Zaraz po 16 maja wybory najprędzej mogły wydać większość konserwatywną, gdyż kraj pozostawał pod silnym wrażeniem energicznego mesażu marszałka MacMahon'a i uchwały senatu o rozwiązaniu Izby deputowanych. Powszechnie oczekiwano, że dopiero to przesilenie wytworzy jednolite stronnictwo konserwatywne gotowe do odroczenia na czas

LISTY PARYSKIE

XI.

Powieść przedewszystkiem. Bez niej nie byłoby reklamy i — dzienników. Tolerancja polityczna wobec bohaterów powieści. *Rappel* na wysokości — dorozkarskiego kozła. Przerwa w fejtetonach. Wdowa Gras. Panegiryki zbrodni. Naśladownictwo. Wyroki sądu przysięgłych. Billoir. Moyaux. Abolicyoniści. Weselsza historia. *Miesiąc miodowy bez miodu*. Trzy lichtarze. Widowiska pod gołem niebem. Niedoszłe Rachele. Zkąd przyjdzie brać komików? Cyрки w Paryżu. Obok zabawy praca. Ruiny i odrodzenie. Paryż zmienia ciągłe fizjonomię. Dwie nowe drogi. Czy nowe będą lepsze niż stare?

Amatorowie powieści i romansów stanowią najliczniejszą część tutejszej publiczności. Dla nich to wszystkie dzienniki wysilają się nieustannie na fejtetony, tak, że niektóre dają jednocześnie po dwie a nawet trzy powieści i tytuły ich zawsze ile możności wiele obiecujące, rozlepiają w ogromnych różnokolorowych afiszach na rogach i murach ulic, dla zwabienia jak największej liczby czytelników, żeby potem tą cyfrą imponować wszelkiego rodzaju spekulacyi, która z reklamą i łapaniem przez nią łatwowniuch, tam się ze swojemi napuszonemi a kłamliwemi zwykłe doniesieniami udaje, gdzie spodziewa się najwięcej być czytana.

To stanowi tu rzeczywiste utrzymanie dzienników, które skutkiem konkurencyi tak się dziś tanio sprzedają, że wydawcy musieliby za papier i druk dopłacać z własnej kieszeni, gdyby ich nie ratowały niezmiernie drogo opłacane doniesienia, rozpierające się co najmniej na czwartej amierz i na poło-

wie trzeciej stronie „poczytniejszych“ dzienników. Nie mówię tu o pewnych pismach politycznych wyrazistej tendencji, wydawanych przez bogatych a opanowanych przez zgubną chorobę ambicji lub żądry sztucznej popularności, *ex- albo in spe* deputowanych, senatorów, albo ministrów, o których wszyscy dokładnie wiedzą, że krocie rocznie wydają na swoje polityczne organa, ani o dziennikach, na których sztuczne utrzymanie pomimo braku czytelników płacących, wydają znaczne kapitały pewne potężne towarzystwa albo stronnictwa.

W moją rachubę wchodzi tylko dzienniki, które są własnością i jedynym kapitałem produkcyjnym, stanowiącym całe utrzymanie ludzi fachowych, których przeto interesem jest, aby to utrzymanie było ile możności jak najświetniejsze. Ci tedy muszą się starać przedewszystkiem o jak największą liczbę czytelników, aby przez nią zdobyć dochód z doniesień, i żeby mózgi jak najdrożej kazać sobie płacić za reklamę. W tym ostatnim punkcie wydawcy dzienników, które sobie potrafiły zdobyć niezaprzeczenie licznych czytelników, nie wdają się w konkurencyę ze swymi współzawodnikami przez obniżenie ceny za wiersz doniesień przemysłowych i handlowych. przeciwnie, wymagają coraz wyższych opłat i coraz więcej znajdują pretendentów do czwartej strony.

Romansomania jest tak upowszechnioną między Francuzami epidemią, że nawet najzapaleni radykałsi, zwłaszcza w klasie robotniczej, którzy naturalnie dla utrzymania się w usposobieniu zwykle nie wyrozumowaniem tylko na ślepo przyjętem, muszą codziennie przeczytać od deski do deski *Rappel*, *Mot d'Ordre*, *Republique française* i *Echo universel*, nie zaniebując jednakże choćby ukradkiem przeczytać dolnego piętra, to jest fejtetonu

w *Pays, Gaulois, Union* i tuzina innych legitymistycznych, orleańskich i bonapartystowskich dzienników. Podczas gdy do części politycznej każdy stosownie do swego niyb przekonania wybiera sobie najbardziej wyraziste organa swego stronnictwa, co do fejtetonu zamykają się oczy na barwę dziennika i rojalisci tak samo interesują się bohaterami i bohaterkami powieści drukowanych w *Temps*, *XIX Siecle* i *Paris-Journal*, jak najczerniejsi rewolucyoniści nadzwyczajnemi awanturami figur wprowadzanych na scenę przez autorów dostarczających powieści dziennikom monarchicznymi. Że między czytelnikami ta chwalebna tolerancja dla literatury najprzeróżniejszych barw dalej jeszcze jest posunięta, nie potrzebuje prawie dodawać. Jeden tylko *Rappel* mógłby się tem poszczycić, że go żaden konserwatysta nie bierze do ręki, bo też on gardząc arystokracją reakcyjną, stara się pisać tylko dla pewnej, *wyższej* warstwy czytelników, i nie ma też ani jednego dorozkarsza (*vulgo fiakra*), któryby nie delectował się na wysokości swego siedzenia elukubracjami tego dziennika dla uprzyjemnienia sobie drzemki, w oczekiwaniu na stacyi, nim kto zażąda usług jego wychudłych rossynantów.

Ołóż przed kilku dniami, przez tydzień prawie, amatorowie powieści widzieli się najnielitościwiej okradanymi. Proces wdowy Gras czyli dramat z ulicy de Boulogne, przez kilka dni tak szczerze zapełniał wszystkie szpalty dzienników, że niektóre wychodziły zupełnie bez fejtetonów, a te, które zwykle dają dwie albo trzy powieści, ograniczały się na jednej i to w bardzo homeopatycznych dawkach. Proces wdowy Gras zajmował wprawdzie niezmiernie żywo całą czytającą publiczność, ale ponieważ wszystkie prawie dzienniki podawały go w całej rozciągłości, akt oskarżenia, badanie winnych, zeznania świad-

ków, z całym przemowami prokuratora jeneralnego i obrońców, więc nawet najzapalniejszy czytelnik nie mógł zadowolnić się odczytaniem tego po raz drugi i trzeci, w drugim i trzecim dzienniku, a tu jak na złość tyle powieści uciegłych, przerywanych w najciekawszym miejscu, i dzień, dwa, trzy, a dalszego ciągu jak nie ma tak nie ma...

Dobrze, że nareszcie skończył się ten burzający proces, którego rozmaite fazy przez cztery czy pięć miesięcy stanowiły jeden z główniejszych materiałów dziennikarskiego sprawozdawstwa. To niesmordowane zajmowanie się ze strony prasy i publiczności nikczemną zbrodnią w najdrobniejszych jej szczegółach, jest wiele mówiącym symptomem czasu, symptomem burzającym, przeciw któremu należałoby protestować jak najenergiczniej. Stawianie w ten sposób każdego winowajcy na pewnym rodzaju piedestalu jest prawie zachętą, jeżeli nie podniętą do naśladowania, tam zwłaszcza, gdzie o zasadach moralnych nie ma prawie mowy. I rzeczywiście bardzo często trafiają się przykłady takiego naśladownictwa. Jeszcze się nie skończył proces z powodu zamordowanej i pociętej, niemal pościartowanej kochanki jakiegoś *ex-żandarma*, kiedy odkryto pokrajane go trupą zamożnej kupcowej, zamordowanej przez kochankę jej córki, przy czym ta ostatnia brała czynny udział. Jeszcze wiśni tej zbrodni nie stanęli publicznie przed sądem, kiedy zupełnie takie same matkobójstwo odkryte zostało w innym miejscu.

Gdybyż przynajmniej można tu przeciwstawić odwrotny przykład gorliwej dziennikarskiej gadatliwości; ale gdzie tam. Niech ktoś odznaczy się czynem wysokiej enoty, bohaterkiego poświęcenia się, to napiszą o nim zaledwie parę wierszy, drobnym drukiem, między wypadkami dziennymi (*faits divers*) i jutro już o czym innym będą mówili. Ale za

Lwów 7 sierpnia.

Mamy nareszcie urzędowy biuletyn rosyjski o bitwie pod Plewną. Depesza datowana jest z Czagrimalcha, miejscowości położonej między Monastyrem a Bielą nad rzeką Jantrą. Tam znajduje się zatem w tej chwili główna kwatera rosyjska. Biuletyn znowu jest niedokładny, mówi tylko o bitwie z 30 lipca, podając straty rosyjskie w tym dniu na przeszło 5000 ludzi. Wiadomo jednak z depeszy Osmana baszy, że bitwa ponowiła się 31 lipca i że skończyła się zupełną klęską Rosyan. O tej drugiej bitwie zajmujące szczegóły podaje korespondent *Daily News*, którego opis poniżej podajemy w streszczeniu. Według depesz prywatnych Osman basza przeszedł 1 sierpnia w zacepnie i wziął szturmem pozycje rosyjskie pod Dżelloną zmusiwszy nieprzyjaciela do bezładnej ucieczki. Pobicie Rosyanie cofnęli się aż za rzekę Osme. Dalsze wypadki w tej stronie teatru wojny nie są dokładnie wiadome. Zdaje się że Osman basza zawsze jeszcze zajmuje dawne swoje pozycje między Plewną a Łowaczem wycieczając na laurach i ciesząc się wielką dekoracją orderu Osmania, którą sułtan nadał mu w nagrodę za odniesione zwycięstwa. Jedna dywizja korpusu Osmana pod dowództwem Adila baszy posunęła się podobno z Łowacza ku Selwi a ztamtąd dalej ku ujściom wąwozu Szybki, aby zagrozić drogę odwrotu generałowi Gurce, cofającemu się z Bałkanu. Wiadomość to jednak niepewna, jak również niewiadomo, czyli i jakie siły mają Rosyanie w Tirnowie i na drodze prowadzącej z tego miasta do wąwozu Szybki.

Pogłoski o wielkiej bitwie pod Rasgradem, która od 2 b. m. toczy się miała między Mehmedem Ali baszą a dwoma korpusami rosyjskimi, okazują się bezzasadnymi. Pod Rasgradem były tylko utarczki przednich straży, które miały wypaść pomyślnie dla Turków, ale są bez wszelkiego znaczenia. Natomiast faktem jest, że Ruszczyk zupełnie wolny od nieprzyjaciela; komunikacja telegraficzna z Szumłą i kolejowa z Warną została przywróconą.

W Dobrucezy korpus Zimmermanna znajduje się w pełnym odwrocie a to nie ku zachodowi jak donoszono wczoraj, ale ku północy. Książę Hassan egipski wyruszył z tego powodu z Bazardżyk Oglu, gdzie stał od kilku dni i posunął się drogą na Karagacz ku Medzidze, aby ztamtąd przeszkadzać Rosyanom w ich odwrocie z Dobrucezy. Według niesprawdzonych dotąd pogłosek ustąpili już Rosyanie z Medzidze, a statki wojenne tureckie krążą pod Küstendze z zamiarem atakowania tego miasta, które jednak Rosyanie prawdopodobnie wkrótce sami opuszczają.

Odwrot generała Gurki do wąwozów bałkańskich znajduje potwierdzenie w dzisiejszej urzędowej depeszy rosyjskiej. Depesza ta w sposób bałamutny mięsza dawne wypadki z najnowszymi, przyznaje jednak utratę Eskisaghry. Wczorajszy biuletyn Sulejmana baszy donosi o wyparciu Rosyan po za Hain Boghaz, miejscowości, przez którą pierwsze oddziały rosyjskie wtargnęły za Bałkan. Z porównania obu depesz okazuje się, że zabałkański oddział rozbity został na dwie połowy, z których jedna cofnęła się do wąwozu Szybki, druga zaś do wąwozu, którego ujście południowe znajduje się w Hainkioj. Wojska tureckie zajęły Jeni Saghrę i Kazanlyk. Jeżeli Turcy zamknęli wojskiem północne ujście obu wąwozów, o czym nie mamy żadnych pewnych wiadomości, w takim razie oddział generała Gurki będzie miał do wyboru albo przebiec się do Bułgarii albo też kapitulować w Bałkanach. Wypuszczenie Gurki z Bałkanów byłoby dowodem wielkiego niedołęstwa Turków.

O bitwie pod Eskisaghry z 31 lipca nadeszły następujące wiadomości: Dnia 30 lipca połączone oddziały tureckie Reufa i Sulejmana baszów rozpoczęły pochód naprzód. Reuf basza, który dowodził lewym skrzydłem posunął się szybko ku Eski Saghra, ale zastał tam Rosyan tak dobrze oszańcowanych i przyjęty został takim gradem kul, że po kilku atakach na bagnety musiał cofnąć się do Karabunar. Tymczasem Sulejman basza wykonał z większym powodzeniem ruch flankowy i wszedł w kontakt z Reufem baszą. Najajntnrz ponowił Reuf basza atak, ale znowu nie zdołał przełamać linii rosyjskich i musiał powtórnie cofnąć się straciwszy około 1000 ludzi. Najajntnrz 1 sierpnia nadszedł Sulejman basza z 14 świeżymi batalionami i zaatakował Rosyan, którzy po zwycięstwie z dnia poprzedniego nie spodziewali się napadu. Przyszło do zaciętej walki na sieczną broń w wąwozach, setki Rosyan padały pod bagnętami szturmujących Turków. Pięć dział i wielkie zapasy amuni-

cy i żywności wpadły w ręce Turków, którzy tego dnia jeszcze opanowali Eski-Saghrę. Liczba wziętych do niewoli Rosyan ma być bardzo znaczna.

W wczorajszym numerze *Gazety* podaliśmy za korespondentem russofilskich *Daily News* bliższe szczegóły o pierwszym dniu bitwy pod Plewną, dziś podajemy za tym samym korespondentem opis bitwy z dn. 31 lipca:

„Przez noc z 30 na 31, pisze korespondent, padał ulewny deszcz, wojska zamiast o godzinie 4 rano ruszyły się dopiero o godzinie 6. Piechota liczyła 32 ludzi z 160 działami polnemi i 3 brygadami jazdy. Baron Krüdener stał na prawem skrzydle z całą 31 dywizją w linii bojowej i z rezerwą złożoną z trzech pułków 3 dywizji stojącą w Karaczu Bugarskim. Podług powziętego planu miał on uderzyć dwiema brygadami. Na lewem skrzydle stał Szachowski w linii bojowej z jedną brygadą 32 dywizji i jedną brygadą 30 dywizji. Inna brygada 30 dywizji stała w rezerwie w Pelisat. Szyk bojowy turecki miał formę podkowy. Baron Krüdener miał z Grywicy uderzyć w kierunku rzeki Vid na lewe skrzydło tureckie, Szachowski zaś miał uderzyć w tym samym kierunku na prawe skrzydło nieprzyjacielskie. Na lewej flance stał Skobelew z brygadą kozaków, batalionem piechoty i jedną baterią, aby wojskom tureckim stojącym na linii od Plewny do Łowacza przeszkodzić, gdyby usiłowały powstrzymać Szachowskiego od rozwinięcia swych sił do ataku. Na prawem skrzydle stał Sakerow z dwoma pułkami jazdy, aby zasłonić Krüdenera od kontr-ataku. Głównym błędem w tych dyspozycjach było to, że pomiędzy Krüdenere a Szachowskim nie było należytego związku, że ataki nastąpiły na zbyt odległych od siebie punktach, ale najgorszym było to, że siły atakujące były zbyt słabe. Plewna leży w dolinie ciągnącej się od północy ku południowi. Trzeba sobie wystawić trzy wielkie faliste grzbiety, których stoki zwrócone są ku dolinie plewneńskiej. Środkowy grzbiet jest najszerszy a na nim znajdowały się główne pozycje tureckie, których, jak się zdaje było trzy. Ta najszersza fala ziemna nie jest jednak najwyższa, grzbiety ciągnące się po prawej i lewej ręce są obydwa tak wysokie, że z każdego z nich można dogodnie objąć okiem centralną pozycję. Wieś Radisowo leży w głębokiej dolinie poza południową pozycję turecką a za doliną ciągnie się inny grzbiet wzgórz. Na tym grzbiecie stały najsze działa i strzelały na Turków przez dolinę z dobrym skutkiem. Pod osłoną tego ognia wkroczyła do doliny piechota rosyjska i zajęła bez trudności wieś Radisowo. Piechota została we wsi. Pięć baterji rosyjskich stało na grzbiecie wzgórz wznoszących się z drugiej strony Radisowa i skierowało koncentryczny ogień na artylerję stojącą na głównem stanowisku tureckim. Sztab generalny oczekiwał z wsią Radisowem rezultatu tej tymczasowej kanonady. Do godziny 1 walka ograniczała się na ogniu artylerji. Zadaniem Rosyan było zajęcie z 12 lub 15 tysiącami ludzi oszańcowane stanowisko, którego broń przeważnie siły tureckie, a któremu ogień nasz prawie nie szkodził. Szachowski mniemał, że nadeszła chwila, w której piechota może wystąpić do boju. Dwie brygady, jedna z 32 dywizji na prawem i druga z 30 dywizji na lewym skrzydle stały w dolinie gotowe do boju. Piechota maszerowała w kolumnach pojedynczemi kompaniami, gdy jednakże dotarła na grzbiet wzgórz, stanęła w linii frontowej i rozpoczęła atak. Turcy nie czekali na atak ua bagnety, lecz opuścili pierwszą linię swych oszańcowañ. Szachowski byłby sobie mądrze postąpił, gdyby zadowolony dotychczasowym rezultatem czekał co zrobi Krüdener na prawem skrzydle. Generał ten bowiem napotkał ze strony Turków na rozpaczliwy opór i nie mógł zdobyć szanów grywickich. Tymczasem Szachowski wciągnął do walki także brygadę rezerwową i zdobył wprawdzie drugą pozycję, ale nie mógł się na niej utrzymać. O godzinie 6 silne kolumny piechoty tureckiej przeszły do ofensywy i wydarły Rosyanom drugą pozycję. Wreszcie zabrakło Rosyanom amunicji a z tem samym znikła wszelka nadzieja zwycięstwa. Dwóm kompaniom rosyjskim udało się wprawdzie dostać do samej Plewny, ale Turcy wnet je ztamtąd wyparli. Szachowski musiał wreszcie rozpocząć odwrot a na osłone jego nie miał wcale żołnierzy. Turcy ścigali Rosyan natargiwywie i odebrali im trzy działa. Korespondent *Daily News* tak kończy swój opis: O godzinie 9 opuściliśmy wzgórz plewneńskie i błędziłmy w drodze. Wreszcie o godzinie 1 w nocy zatrzymaliśmy się, ale i ztąd wypędzili nas baszybożuki. Z pięknej armii, którą widziałem jeszcze rano, pozostała teraz tylko garstka znużonych kozaków. Baszybożuki wpadli do Radisowa i wymordowali wszystkich rannych. Krüdener oznajmił, że poniósł straszne straty i postanowił się cofnąć do rzeki Osmy. Z trzech brygad pozostało Szachowskiemu tylko 5.000 ludzi, tak wielkie są straty rosyjskie, pominąwszy straty

Krüdenera. Armia cofa się przez Bułgaren; byłaby może stoczyła jeszcze bitwę, ale pomiędzy Tirnową a zwycięzkimi Turkami w Łowaczu i Plewnie nie ma wcale wojska. Tylko pomiędzy Tirnową a armią szumlańską stoi słaba dywizja 11 korpusu. Armia Szachowskiego w obecnej kampanii nie może już być użyta. Na północ od Bałkanu stoi więc jeszcze tylko 9 korpus, który już pod Nikopolis poniósł znaczne straty, dywizja 11 korpusu i armia ruszczycka. Przyczyny klęski należy szukać w tem, że Krüdener i Szachowski działali niezależnie od siebie, obydwa ataki nie wspierały się wzajemnie, a głównie przyczyną należy szukać w tem, że Rosyanie liczebnie byli zbyt słabi. Położenie Rosyan w Bułgarii stało się w skutek klęski wczorajszej bardzo krytycznem i dla tego muszą ogołacać z wojsk punkta i miejscowości, które są dla nich bardzo ważne, aby tylko pobić Osmana baszę. A tego muszą Rosyanie dokonać za każdą cenę, jeśli nie chcą z hańbą cofnąć się za Dunaj. Żołnierze obydwóch armij walczyli zawzięcie“.

OSTATNIA POCZTA

Dnia 5 b. m. umarł w Pillnitz w Saksonii Gustaw książę Waza, austriacki fmp. i ojciec królowej saskiej. Książę Waza, urodził się 9 listopada 1799 w Sztokholmie; był synem króla szwedzkiego Gustawa IV, który w roku 1809 tronu pozbawiony został. Od r. 1828 przyjął tytuł księcia Waza i zamieszkał w Wiedniu, ale nie rzekł się nigdy pretensji do szwedzkiego tronu. Przy ostatniej zmianie tronu w Szwecji, książę Gustaw wniósł protest. W Austrii zajmował książę miejsce bezpośrednio po członkach cesarskiego domu, i był szefem pułku piechoty.

W Alt-Ansee umarł Namiestnik Górnej Austrii a przedtem Namiestnik w Wiedniu Otton br. Wiedenfeld. Było administrator niepospolitych zdolności i wszędzie zostawił po sobie najlepszą pamięć.

Ze Stambułu donoszą, że partya wojenna znowu wzięła tam górę i że uważają tam sposobność obecną za dogodną nie tylko do uzyskania zaszczytnego i honorowego pokoju, ale także do uwolnienia Europy raz na zawsze z pod supremacji rosyjskiej. Serwer basza wkrótce ustąpić ma z gabinetu, a miejsce jego w ministerstwie spraw zagranicznych zajmie Mehmed Ruszdi basza. Turcy zaczynają już teraz przygotowywać się do kampanii zimowej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 sierpnia. Do *Pol. Cor.* telegrafują z Zary 5 sierpnia: W niesłychanie gwałtownej siedmiogodzinnej walce pobili Turcy powstańców pod dowództwem Despotowicza, który zmuszony został schronić się z 300 powstańcami na austriackie terytorium, gdzie wszystkich rozbrojono i internowano.

Petersburg, 6 sierpnia. Biuletyn urzędowy wysłany z Czagrimalcha dnia 3 sierpnia donosi: Szczegółów bitwy pod Plewną z 30 lipca (bitwa trwała jak wiadomo jeszcze i 31 lipca *Red.*) niema. Rosyjskie wojska pozostały na pozycjach, które zajmowały przed uderzeniem na Plewnę. Straty są wielkie i wynoszą przeszło 5000 ludzi. Komendant szujskiego pułku baron Koulbars poległ, komendant kozłowskiego pułku Stepanow ciężko ranny, generał Boszerjanow i komendant rylskiego pułku Saranczow lekko ranni. Wojska walczyły po bohatersku. Lewe skrzydło zajęło dwa szanice ale cofnęło się wieczorem. Duch w armii wyborny. Plewnę i Łowczę zajęły silne oddziały wojsk tureckich.

Generał Gurko zburzył linię kolejową Jamboli - Filipopol

i rozprószył załogę Jeni Saghry zabierając dwa działa. D. 31 lipca Gurko pobił inny oddział turecki pod Dzungali w pobliżu Eski Saghry, ale cofnął się potem do wąwozów bałkańskich, gdyż zbliżyła się cała armia turecka pod Sulejmanem baszą, który wyparł milicję bułgarską z Eski Sagry. Pod Szumłą spokojnie.

Wiedeń 7 sierpnia. (Tel. prywat.) Dzisiejsza *Presse* mówiąc o jutrzejszem otwarciu sejmu galicyjskiego doradza jego większości, aby unikała rozpraw o kwestyi wschodniej.

Tagblattowi donoszą, że Rosyanie opuszczają Dobrucezę, zatrzymując tylko w posiadaniu Hirsowę, Maczyn i Tulezę, które otoczyli ziemnymi fortyfikacyami.

Wiedeń, 7 sierpnia. (Tel. prywat.) Według wiadomości z Petersburga Rosya mobilizuje oprócz landwery także cztery dalsze korpusy, a mianowicie korpus 15 pod komendą gen. Kossandy, korpus 16 gen. Rzewuskiego, korpus 17 gen. Krzyżanowskiego i korpus 18 gen. Grabbe. Każdy korpus otrzyma dywizję jazdy, 108 dział, i liczyć będzie 36.000 żołnierzy.

Car przeniósł główną kwaterę do Carewicy. Brygada księcia Mirskiego strzeże dróg wiodących do Plewny i Tirnowy.

Pewna część armji Sulejmana baszy udać się ma do Tessalji i Epiru, z powodu groźnego stanowiska Grecyi.

Petersburg 7 sierpnia. *Gołos* otrzymał wiadomość z Kurjuk-Dara z dnia 4 sierpnia, że w bagniskach rzeki Czel pod aułami Suizala i Idysztyr pułkownik Komarow dopędził oddział Michrała, złożony z 2000 jeźdźców. Dwa bataliony strzelców rosyjskich pobiły nieprzyjaciela i zmusiły go do ucieczki. Mieszkańcy aułów strzelali do Rosyan, którzy stracili 2 zabitych i 4 rannych. Nieprzyjaciel stracił 30 ludzi. Michrał jest osławionym opryskiem.

Londyn, 7 sierpnia. W Izbie gmin oświadczył Bourke, że Wys. Porta twierdzi stanowczo, że blokada Czarnego morza jest zupełną i całkowitą. Porta przyznaje, że zachodzą pewne niewłaściwości, ale przyrzeka usunąć je na przyszłość. Rząd angielski nie może uznać blokady za niezupełną.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

OD ADMINISTRACYI.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówczroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje półrocznie 2 zł., ówczrocznie 1 zł.

Wykaz osób zmarłych

w czasie od 21 do 31 lipca 1877.

Halberstein Gedalie Herich, dziecię nau-
czyciela, 5 tygodni, na błoniawę. — Borczyński
Antoni, sierżant rezerwowy 55 pułku piechoty,
l. 26, na gruźlicę płuc. — Płachka Rozalia,
dziecię murarza, l. 11/12, na krztusiec. — Żab-
kay Józef, zegarmistrz, l. 33, na suchoty. —
Ratz Samuel Leib, faktor, l. 64, na suchoty
płuc. — Kobak Tytus, nadkonduktor kolei Ka-
rola Ludwika, l. 41, na mocznicę i zapalenie
nerek. — Folis Anna, dziecię zarobnika, l. 2,
na zapalenie dławicowe i krtani. — Markus
Józef, dziecię piaskarza, l. 1 1/6, na krztusiec. —
Lewandowski Kazimierz, dziecię drukarza, l. 8/12,
na niezbyt jelit. — Murzyn Maryanna, dziecię
szewca, l. 6/12, na zapalenie kiszki. — Bass
Hene, córka handlarza, l. 1 1/2, na zapalenie
kiszki. — Laskowska Marya, córka woźnego, l.
1 1/12, na wrzody żołądka. — Pichowicz Anna,
żona strażnika sądowego, l. 39, na suchoty
płuc. — Gorzko Mikołaj, służący, l. 23, na ty-
fus. — Kuc Jan, zarobnik, l. 60, na zapalenie
nerek. — Wilmann Antoni, zarobnik, l. 44, na
zapalenie mózgu. — Kittler Urszula, żona szew-
ca, l. 42, na zapalenie opłucnej. — Danilak
Józefa, zarobnica, l. 58, na wodną puchlinę. —
Nadwodzka Zofia, córka urzędnika asekuracyjne-
go, l. 1 1/2, na suchoty. — Żymirska Michali-
na, wdowa po c. k. urzędniku skarbowym, l.
45, na gruźlicę płuc. — Kruty Jan, syn za-
robnika, l. 5, na suchoty. — Kaliński Stanis-
ław, syn robotnika, l. 1, na błoniawę krtani. —
Pryczna Jaga, więźnica zakładu karnego u Ma-
ryi Magdaleny, l. 17, na suchoty płuc. — Le-
wicki Piotr, obywatel miejski i krawiec, l. 53,

na udar mózgowy. — Marykobyła Ofeksa, za-
robnik, l. 40, na rozemnię i zapalenie płuc. —
Majer Amalia, żona krawca, l. 52, na wadę
serca. — Nell Michał, zarobnik, l. 53, na obrzęk
płuc. — (dok. nast.)

Przyjechali do Lwowa

dnia 7 sierpnia 1877.

Hotel George'a

Pp. J. ks. Sapieha z Warszawy. J. hr.
Stadnicki z Krakowa. Z. hr. Tyszkiewicz z
Kolbuszowy. J. hr. Zamojski z Tyczyna. J.
Dornbaum z Czerniowiec. W. Danzenko z
Peteosburga. O. Schnell z Firlejówki. M. Wo-
łański z Pauszówki. J. hr. Starzeńska z Dre-
zna. W. Pniower z Hamburga.

Hotel Langa

Pp. J. Łazarski z Żyweca. W. Czeser z
Wiednia. J. Platezek z Wiednia. K. Adler z
Budapesztu. R. Goldstarb z Przemysła.

Hotel Angielski

Pp. W. Drowikowski z Kongresówki. W.
Brzozowski z Łsnk. H. Dornbach z Zukowa.
A. Hulimka z Mycowa. J. Roszkowski z
Królestwa. Z. Ujejski z Kociubinie. H. We-
reszezyński z Hołoska. W. Zarski z Kulawy.
K. Ohrymowicz z Drohobycza. A. Towarni-
cki z Rzeszowa. F. Poeckh z Tarnopola. W.
Aulich z Łackiego.

Hotel Europejski

Pp. H. Deskur z Królestwa. J. Jocz z
Barszczowic. W. Schön z Pesztu.

Hotel Krakowski

Pp. J. Zera z Królestwa.

Hotel Kuhna

Pp. J. Chądziński z Leszkowa. L. Po-
horecki z Naharza. P. Kupeczyński z Ohłado-
wa. F. Paar burm. z Jaworowa.

Odjechali ze Lwowa

Pp. S. hr. Tarnowski do Sniatyna. R.
Fodorich do Brzozowa. W. Manasterski do
Mikołajowa. J. Cichulski do Sanoka. J. Pa-
natowski do Kołomyi. A. Chrzanowski do Pol-
ski. K. Lonka do Czerniowiec. A. Orłowski
do Brodów. J. Ruczyński na Wołyń.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 7 sierpnia 1877, godz. 7 rano.
Barometr 740.28 mm. Psychrometr suchy 14.0°C
Psychrometr wilgotny 12.6°C. Prężność pary 10.0mm.
Wilgoć 85%. Zachmurzenie 0. Wiatr ES2.
Ozon 3. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. —
Temperatura powietrza + 11.1°R.
Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po-
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso-
bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po-
ciąg mieszany).
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o
godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o

godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy): o godz
3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).
Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (po-
ciąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (po-
ciąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu
(pociąg mieszany).
Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58
wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg
nr. 4).
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamecu): o go-
dzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o go-
dzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany).
Odchodzą ze Lwowa.
Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (po-
ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg
osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (po-
ciąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie
6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut
45 w południe (pociąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (z Podzameca): o godz. 11 minut
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut
11 w południe (pociąg mieszany).
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg po-
spieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg
mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po-
ciąg mieszany).
Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 5
rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór
(pociąg nr. 3).
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po-
łudnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada
godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and sugar. Columns include item names and prices in different currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with financial data including interest rates for government bonds, bank loans, and other financial instruments.

Table with exchange rates for various currencies and locations, including London, Paris, and other European cities.

Table with exchange rates for gold and silver, and prices for various commodities like wheat and flour.

Dziennik Urzędowy.

(4096 1-3) E d y k t.
L. 6695. C. k. sąd obwodowy mianuje
w sprawie dodatkowego przyznania kapitału
indemnizacyjnego w kwocie 1750 złr. w obli-
gacjach indemnizacyjnych nr. 1454 a. w tut.
depozycie złożonej, z dóbr Machowa z pl.
Borki p. adw. dr. Malawskiego kuratorem
dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiado-
mych wierzycieli Michała Palestra; Wilhelma
Kocha, Cheima Leiby Feigenbauma, Markusa
Siegla, Kazimierza hr. Kuzkowskiego, Win-
centego Kasznice, Franciszka i Bogumiłę
Hołubowiczów i Chaskła Szyję dw. imion
Grossbarta a względnie tychże prawonaby-
wców.
Tarnów dnia 30 czerwca 1877.
(4366) Erkenntnis.
Das f. f. Landes- als Präfigericht in
Leibach hat auf Antrag der f. f. Staatsan-
waltschaft in Folge Beschlusses vom 21 Juli
1877, B. 7436, zu Recht erkannt:
Der Inhalt der in der Nr. 160 der
in Leibach erscheinenden slovenisch-politischen
Zeitschrift „Slovenski Narod“ vom 17 Juli 1877
auf der 3 Seite in der 2 Spalte abgedruckten
Original-Correspondenz „Iz Notrajnskega 14.
julija“ (Izv. dopis) beginnend mit „Kakor
strela“ und endend mit „pesen pojo“ begründet
den Thatbestand des Vergehens gegen die
öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302
St. G. Es werde demnach zufolge der §§
489 und 493 St. B. D. die Weiterverbrei-
tung dieser Druckschrift verboten.
(4066) E d y k t.
L. 3581. C. k. sąd powiatowy w Bu-
sku zawiadamia niewiadomego z miejsca po-
bytu Iwana Hałuszkę, że on na podstawie

ustawniczego następstwa do dziedziczenia
spadku swojego ojca s. p. Jacka Hałuski na
dniu 17 kwietnia 1871 w Dziedziczeniu bez
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia
zmarłego, jest powołany, i zarazem zawywa
tegoż Iwana Hałuszkę, dla którego kurator
w osobie Fedka Omelona wójta z Dziedziczo-
wa został ustanowiony, ażeby w przeciągu
jednego roku od dzisiaj licząc w sądzie się
zgłosił i deklarację do spadku wniosł, ileż
w przeciwnym razie postępowanie spadkowe
po s. p. Jacku Hałuszcze z ustanowionym dla
niego kuratorem przeprowadzone zostanie.
Z. c. k. sądu powiatowego.
Busk dnia 24 maja 1877.
(4078) Ogłoszenie.
L. 36953. C. k. sąd krajowy we Lwo-
wie podaje niniejszym do publicznej wiado-
mości, że przy odbytych na dniu 9 lipca
1877 r. przez wierzycieli masy rozbirowej
Israela Dreikursa i Racheli Menkes wyborze
zostali wybranymi: p. adw. dr. Preudenberg,
zarządcą masy, p. adw. dr. Berliner jego za-
stępca, wydziałowymi pp. adw. dr. Schrenzel,
Albert Gans i A. Ulrich, a ich zastępcami pp.
Brecher i Leib Springer, który to wybór przez
sąd równocześnie zatwierdzonym został.
Z. c. k. sądu krajowego.
Lwów 14 lipca 1877.
(3976 1-3) E d y k t.
L. 4892. C. k. sąd obwodowy w Rze-
szowie zawiadamia niniejszym edyktem Beza
Steiner, że przeciw niemu O. Mandl z Ber-
lina wniosł pozew, w załatwieniu którego tut.
sądową uchwałą z dnia 16 listopada 1876.
L. 8863 wydano do pozwanego nakaz zapła-
cenia 3000 mark z pn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego, ze
względem wydalenia się jego za granicę nie
jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy
w celu zastępowania pozwanego jak równie
na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego
adwokata dr. Bindera kuratorem nieobecnego,
ustanowił, z którym spór według ustawy
postępowania sądowego w Galicji obowiązują-
cego przeprowadzonym będzie.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem
pozanemu, aby potrzebne dokumenta usta-
nowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub
wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem
c. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle
żas aby wszelkich możebnych do obrony
środków prawnych użył, wraźcie bowiem
przeciwnym, wynikił z zaniebdania skutki
sam sobie przypisaćby musiał.
Rzeszów 16 czerwca 1877.
(3979) Obwieszczenie.
L. 10214. Samborski c. k. sąd obwodo-
wy podaje do wiadomości, że na propozycję
wierzycieli masy konkursowej, Józefa J. Zei-
slera zatwierdził wybór adwokata dr. Sewe-
ryna Popiela ze Stryja tymczasowego zawi-
adocy teje masy jako zastawicy a zastę-
pcą tegoż ustanowił Gustawa Kallausa ze Stryja.
Sambor dnia 10 lipca 1877.
(3988 1-3) E d y k t.
L. 12805. C. k. sąd powiatowy miejsko
delegowany podaje do wiadomości, iż dnia
21 września 1873 zmarła w Tarnowie Roz-
alia Ojco zwaną Nicos bez testamentalnie.
Z uwagi iż sądowi terażniejsze miejsce pobytu
Kazimierza Ojcosia zwanego Nicosiem wiado-
mem nie jest, przeto wyzywa się tegoż, aby
się w przeciągu roku od dnia niżej umiesz-

zonego w sądzie tutejszym zgłosił i dekla-
racją do spadku wniosł, w przeciwnym bo-
wiem razie postępowanie spadkowe z ustano-
wionym dla niego kuratorem Walentym Bo-
ruchem przeprowadzonym zostanie.
Tarnów dnia 3 lipca 1877.
(4027 1-3) E d y k t.
L. 17585. C. k. sąd krajowy zawiada-
mia niniejszym edyktem p. Dwore Rubinstein
i Herscha Rubinsteina, że przeciw nim w dniu
5 lipca 1877 do l. 17585 Pinkus Reinfeld
wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano
nakaz zapłaty, którym polecono Dworce Ru-
binstein i Hirschowi Rubinsteinowi, ażeby
resztującą sumę wekslową 243 złr. 60 ct.
w ciągu dni trzech posiadaczowi weksłu
Pinkusowi Reinfeldowi solidarnie zapłacili.
Gdy miejsce pobytu pozwanym jest niewia-
dome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania
pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich
tutejszego adwokata Blatteisa z substytucją ad.
Goldmanna kuratorem nieobecnym ustanowił,
z którym spór wytoczony według ustawy
postępowania sądowego w Galicji obowiązują-
cego, przeprowadzonym będzie jeżeli sądzą
iż do zapłacenia zaskarżonej kwoty nie są
obowiązani. Zaleca się zatem niniejszym edy-
ktem pozwanym aby w ciągu dni 30 zarzuty
wnieśli lub też potrzebne dokumenta usta-
nowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub
innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k.
sądowi donieśli w ogóle zaś, aby wszelkich
możebnych do obrony środków prawnych
użyli w razie bowiem przeciwnym wynikił
z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby
musieli.
Kraków dnia 6 lipca 1877.

